Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Engenharia de Produção

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 001/2019 – Comissão de Seleção

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-

PRH, de 13/02/2018 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro de 2018

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (88) Gestão da Produção, Pesquisa
Operacional e Engenharia do Produto  pertinente ao Departamento de Engenharia de
Produção do Centro de Tecnologia desta Universidade.

Código da
Prova

Nome do Candidato  Nota Resultado

2101311901 Amanda Cossich Teixeira 7,166 Classificado
2805021901 Ana Carla Fernandes Gasques NC Eliminado
1900921901 Bruna Maria Gerônimo 8,666 Classificado
2905851901 Carla Fernanda Marek 4,500 Desclassificado
3108091901 Celise Roder 6,500 Classificado
3006281901 Diony José de Almeida 4,500 Desclassificado
2101281901 Etienne Tainá Damaceno Ferreira Rosina 5,166 Desclassificado
2303301901 Fernanda Naiara Campos de Almeida NC Eliminado
2503891901 Franciely Velozo Aragão 8,166 Classificado
2101531901 Gabriela de França Lopes 6,333 Classificado
3108671901 Gilberto Junior Rodrigues 7,000 Classificado
2202671901 Juliana Adrian Emidio 8,000 Classificado
3007521901 Juliane Andressa Camatti 5,166 Desclassificado
1800551901 Michel Lincoln Bueno Domingues NC Eliminado
2905641901 Roberto Bernardo 4,833 Desclassificado
2804491901 Sigmar Miranda dos Santos NC Eliminado
1800621901 Talita Mariana Pinho Schimidt 5,166 Desclassificado

2. Os candidatos desclassificados e os eliminados correspondem aos que não

alcançaram à nota mínima e aos que não compareceram à prova, conforme disposto no
artigo 17 da Resolução no 264/2017-CAD.

Maringá, 21 de janeiro de 2019.

Profª Fabiane Cortez Verdu
Presidente